



AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE JUNHO 2025

A Secretária de Políticas para as Mulheres, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de fornecedores contratados/licitados para a prestação de serviços conforme apresentado abaixo, no âmbito da Secretaria de Políticas para as Mulheres no mês de junho do exercício de 2025:

ITEM	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CNPJ	FORNECEDOR	FORMA DE CONTRATAÇÃO	Nº LICITAÇÃO/PCE	AFM/APS_TIPO ITEM	Nº PROCESSO
TRANSPORTE RODOVIARIO, de carga, incluindo de carga e descarga, com caminhão com carroceria tipo baú fechado, capacidade mínima de 15.000 kg, visando transportar bens materiais em geral, conforme Termo de Referência.	84.000	R\$ 12,00	R\$ 1.008.000,00	15.257.819/0001-06	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA	Q - Contratação Direta	02	34.003.00010/2025	042.0638.2025.0000134-03
LOGISTICA DE ARMAZENAGEM, de bens e materiais, compreendendo: recebimento, conferencia, armazenamento, controle de estoque, manuseio de materiais diversos, conforme especificações do Termo de Referência.	12	R\$ 12.144,00	R\$ 145.728,00	15.257.819/0001-06	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA	Q - Contratação Direta	02	34.003.00011/2025	042.0638.2025.0000134-03
CADEIRA, em polipropileno (plástica), monobloco, de classe de uso irrestrito (B), sem apoio de braço, na cor branca, de uso interno ou externo.	18	R\$ 38,95	R\$ 701,10	41.770.193/0001-47	ARICANDUVA COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PLÁST	Registro de Preços	09.009PE028/2024	34.003.00021/2025	042.19762.2025.0000461-31
MANUTENCAO DE CONDICIONADOR DE AR, tipo Split, capacidade térmica de refrigeração de 12.000 ONE BTU/h, sendo limpeza e higienização dos filtros e componentes, aplicação de desincrustaste ácido e antibactericida, preventiva e corretiva.	7	R\$ 375,00	R\$ 2.625,00	50.627.577/0001-04	MORSA CLIMATIZACAO LTDA	Q - Contratação Direta	03	34.003.00013/2025	042.0638.2025.0000125-12
MANUTENCAO DE CONDICIONADOR DE AR, tipo Split, capacidade térmica de refrigeração de 24.000 ONE BTU/h, sendo limpeza e higienização dos filtros e componentes, aplicação de desincrustaste ácido e antibactericida, preventiva e corretiva.	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00	50.627.577/0001-04	MORSA CLIMATIZACAO LTDA	Q - Contratação Direta	03	34.003.00013/2025	042.0638.2025.0000125-12

MANUTENCAO DE CONDICIONADOR DE AR, tipo Split, capacidade térmica de refrigeração de 18.000 ONE BTU/h sendo limpeza e higienização dos filtros e componentes, aplicação de desincrustaste ácido e antibactericida, preventiva e corretiva.	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00	50.627.577/0001-04	MORSA CLIMATIZACAO LTDA	Q - Contratação Direta	03	34.003.00013/2025	042.0638.2025.0000125-12
MANUTENCAO DE CONDICIONADOR DE AR, tipo Split, capacidade térmica de refrigeração de 9.000 ONE BTU/h, sendo limpeza e higienização dos filtros e componentes, aplicação de desincrustaste ácido e antibactericida, preventiva e corretiva.	5	R\$ 375,00	R\$ 1.875,00	50.627.577/0001-04	MORSA CLIMATIZACAO LTDA	Q - Contratação Direta	03	34.003.00013/2025	042.0638.2025.0000125-12
DESINSTALACAO DE CONDICIONADOR, de ar, tipo Split, 12.000 BTUs, com fornecimento de todo material necessário.	7	R\$ 475,00	R\$ 3.325,00	50.627.577/0001-04	MORSA CLIMATIZACAO LTDA	Q - Contratação Direta	03	34.003.00014/2025	042.0638.2025.0000125-12
DESINSTALACAO DE CONDICIONADOR, de ar, tipo Split, 18.000 BTUs, com fornecimento de todo material necessário.	4	R\$ 475,00	R\$ 1.900,00	50.627.577/0001-04	MORSA CLIMATIZACAO LTDA	Q - Contratação Direta	03	34.003.00014/2025	042.0638.2025.0000125-12
DESINSTALACAO DE CONDICIONADOR, de ar, tipo Split, 9.000 BTUs, com fornecimento de todo material necessário	5	R\$ 475,00	R\$ 2.375,00	50.627.577/0001-04	MORSA CLIMATIZACAO LTDA	Q - Contratação Direta	03	34.003.00014/2025	042.0638.2025.0000125-12
DESINSTALACAO DE CONDICIONADOR, de ar, tipo Split, 24.000 BTUs, com fornecimento de todo material necessário.	4	R\$ 475,00	R\$ 1.900,00	50.627.577/0001-04	MORSA CLIMATIZACAO LTDA	Q - Contratação Direta	03	34.003.00014/2025	042.0638.2025.0000125-12
PUBLICACAO E DIVULGACAO, de atos públicos oficiais, no Diário Oficial do Estado da Bahia.	1	R\$ 440,25	R\$ 440,25	15.257.819/0001-06	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA	Z - Termo de Reconhecimento de Débito	###	###	042.19760.2025.0000408-13
PUBLICACAO E DIVULGACAO, de atos públicos oficiais, no Diário Oficial do Estado da Bahia.	1	R\$ 3.582,00	R\$ 3.582,00	15.257.819/0001-06	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA	Z - Termo de Reconhecimento de Débito	###	###	042.19762.2025.0000321-81

DISPENSER, para papel toalha interfoliado, em polipropileno, na cor branca, capacidade mínima 500 folhas, de sobrepor, visor frontal, com parafusos e buchas de fixação.	19	R\$ 26,00	R\$ 494,00	53.438.759/0001-17	SPACE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Registro de Preços	09.009PE065/2024	34.003.00024/2025	042.15134.2025.0000603-33
CAIXA, arquivo, para documentos, polionda, na cor azul, plástico resistente, em polietileno, dimensões: 350 mm x 240 mm x 130mm	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00	16.667.433/0001-35	V T A MACHADO DE ARRUDA LTDA	Registro de Preços	09.009PE014/2025	34.003.00022/2025	042.19762.2025.0000289-15
PUBLICACAO E DIVULGACAO, de atos públicos oficiais, no Diário Oficial do Estado da Bahia	1	R\$ 2.161,03	R\$ 2.161,03	15.257.819/0001-06	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA	Z - Termo de Reconhecimento de Débito	###	###	042.19760.2025.0000242-81
CONSULTA, coleta e transporte de Acervo Documental, com armazenamento em caixa Bank Box.	1	R\$ 440,25	R\$ 440,25	15.257.819/0001-06	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA	Z - Termo de Reconhecimento de Débito	###	###	042.19760.2025.0000349-11